中共湖南食品药品职业学院委员会

关于做好2016年度发展党员工作的通知
各党总支、支部：

根据中央、省委和省委教育工委有关文件精神，为进一步加强党员发展，特别是发展学生党员工作的指导管理，切实提高学生党员质量，确保发展学生党员工作科学、规范、有序，现就做好2016年度发展学生党员工作有关事项通知如下：

一、指导思想

坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，按照“控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用”的总要求，突出重点，健全机制，加强调控，慎重发展，努力建设一支信念坚定、规模适度、结构合理、素质优良、纪律严明、作用突出的大学生党员队伍，为加强和改进学校党的建设夯实组织基础。

二、目标任务

省委教育工委明确我院2016年度新发展学生党员计划控制数为64名。根据各系全日制在校学生人数进行综合测算，学院确定了各系党总支2016年度发展党员计划控制数（见附件）。各党总支要切实把提高发展大学生党员质量放在首位，切实提高发展学生党员工作的科
学化水平。

同时，根据中央组织部和省委组织部关于做好发展党员工作的部署要求，各高校要高度重视优秀中青年教师入党工作，坚持入党自愿和个别吸收原则，成熟一个，发展一个，发展不设计划控制数，重点在青年骨干、副高以上教师中发展党员。

三、党员发展计划上报材料

（一）制定发展党员工作计划。党总支计划标题统一为“××党总支2016年发展党员工作计划”。主要内容包括：指导思想、计划发展对象培养考察情况、采取的主要措施等。要在报告中注明确定培养对象的时间、确定为党员发展对象征求党内外群众意见、优秀团员推优情况、党总支部讨论研究意见、召开支委会的时间、意见和公示情况等；

（二）提交2016年计划发展党员摸底表。（附件2）

（三）各党总支于4月30日前报送组织人事处集中受理，电子文档同时报送；没有发展党员计划的也要说明情况；此项工作将纳入到年度党建工作考核。
四、工作要求

(一)落实领导责任。各系党总支要切实继续抓好中央颁发的《中国共产党发展党员工作细则》的学习培训和贯彻落实。学院下达的各系党总支2016年发展大学生党员计划控制数量，必须严格执行，均不得突破。各系党总支要认真研究制定发展大学生党员工作计划，不断优化大学生党员的年级分布结构，要防止临毕业前突击发展等不正常现象。
(二)强化培养教育。各系要坚持组织培养、教育引导与实践锻炼相结合，把培养教育贯穿发展党员工作全过程。确保入党积极分子和发展对象保持一定比例，做到每发展1名党员有不少于3名入党积极分子作为储备。坚持“早选苗、早培养”，重点完善“三推一定”（群众推选、群团组织推优、党组织推荐，支部委员会确定）推荐入党积极分子方式。
(三)严格标准程序。各基层党组织要牢牢把握保证质量这个核心，严格发展标准和程序。发展大学生党员工作要始终把政治标准放在首位，把学生综合素质作为重要考察内容，防止把学习成绩作为发展党员的主要条件。坚持没有参加入党积极分子培训的不发展，没有经过一年以上入党积极分子培养教育和考察的不发展，没有经过发展对象集中培训的不发展，没有进行政治审查或政治审查不合格的不发展，没有突出的思想政治表现的不发展，手续不完备的不发展，群众反映的问题没查清或党内意见不一致的暂不发展。

(四)严肃工作纪律。中央组织部和省委组织部要求，各级党组织要严肃发展党员工作纪律，要对发展党员工作中出现的违纪违规问题和不正之风进行严肃查处。党委组织部将针对发展学生党员工作开展督促、检查和考核，严肃发展党员工作纪律对发展大学生党员工作的不规范行为及时纠正，确保我院发展大学生党员工作健康有序进行。

附件1：学院2016年度发展学生党员计划控制数分配表

附件2：2016年计划发展党员摸底表

中国共产党湖南食品药品职业学院委员会

                         2016年4月25日
附件1

学院2016年度发展学生党员计划控制数
分配表

	序号
	系党总支名称
	控制数

	1
	药学系党总支
	39

	2
	中药系党总支
	12

	3
	经管系党总支
	7

	4
	食品系直属支部
	6

附件2

2016年计划发展党员摸底表

填报支部：(盖章)                                           填报日期：   年   月   日

	序号
	姓  名
	性别
	民 族
	出生年月
	身份证号码
	所属系部、班级（部门）
	参加工作

/入学时间
	申请入党

时间
	确定积极

分子时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

PAGE
- 2 -